
 

 

OK 20/2021 

ROZHODNUTÍ 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky 

 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky rozhodla na svém řádném zasedání dne 23. 9. 2021 v Praze 

ve složení JUDr. Jan Malý, předseda komise, Mgr. Ing. Petr Konečný, místopředseda komise a členové komise 

Mgr. Richard Beneš, Mgr. Martin Říha, Mgr. Martin Kristýn, Mgr. Jan Staněk, LL.M. a Mgr. Josef Valenta, ve 

věci přezkumu správnosti a úplnosti evidence FAČR týkající se evidence registrace hráče Richarda Zrníka, 

ID 96030683 v klubu TJ Sigma Lutín z.s., ID 7120311, na základě námitek členského klubu SK Řetězárna z.s., 

ID 7110041, takto: 

 

I. Připouští se výjimka ze splnění podmínky dle ust. § 61 odst. 2 písm. b) 
Evidenčního a registračního řádu FAČR. 

II. Námitky jsou opodstatněné. 

III. Sekretariátu FAČR se dává pokyn zrušit registraci hráče Richarda Zrníka, 
ID 96030683 v klubu TJ Sigma Lutín z.s., ID 7120311. 

IV. Odvolací komise FAČR činí podnět k Etické komisi FAČR k zahájení 
disciplinárního řízení pro jednání hráče Richarda Zrníka, ID 96030683.  

 
 

Odůvodnění: 

 

1. Klub SK Řetězárna z.s., ID 7110041 (dále také jen „SKŘ“), podal dne 14.9. 2021 námitky podle § 61 

Evidenčního a registračního řádu FAČR proti správnosti a úplnosti evidence nebo postupům FAČR. 

Námitky byly podány proti registraci hráče Richarda Zrníka, ID 96030683 (dále také jen „hráč“) do TJ Sigma 

Lutín z.s. Podle argumentace obsažené v námitkách klub SKŘ zjistil, že si hráč Richard Zrník sám zrušil 

registraci hráče v SKŘ v období od 4 do 6 měsíce roku 2021 a následně se uvedený hráč dne 26.7.2021 

přihlásil jako nový hráč do TJ Sigma Lutín z.s. SKŘ dále uvedl, že jelikož si hráč registraci zrušil sám, že se 

domnívá, že SKŘ náleží kompenzační poplatek za volný přestup. SKŘ požádal o odpuštění 2000 Kč 

za nezaplacení poplatku za podání námitky. V rámci jednání odvolací komise SKŘ setrval na námitkách 

a odmítnul pravost podpisu za SKŘ na formuláři pro zrušení registrace klubem ze dne 1.6.2021. 

 

2. Hráč Richard Zrník na námitky nereagoval a nijak se nevyjádřil, resp. se jej nepodařilo kontaktovat ani 

emailem ani telefonicky, a nereagoval ani na předvolání k nařízenému jednání na den 23.9.2021. 

 

3. Po podrobném posouzení dospěla Odvolací komise FAČR k závěru, že námitky podané klubem 

SK Řetězárna z.s., jsou důvodné.  

 

4. Odvolací komise FAČR se nejprve, ve smyslu ust. § 61 odst. 2 Evidenčního a registračního řádu FAČR, 

zabývala splněním podmínek pro přezkum podané námitky, když v daném případě dospěla Odvolací komise 



 

 

FAČR k závěru, že ačkoli byla námitka podána po uplynutí lhůty stanovené v ust. § 61 odst. 2 písm. b) 

Evidenčního a registračního řádu FAČR, je v daném případě v zájmu zabezpečení správnosti a úplnosti 

evidence FAČR, jakož i s ohledem na účelové a zjevně neetické jednání hráče, možno s přihlédnutím 

k okolnostem případu připustit výjimku ze splnění podmínky dle ust. § 61 odst. 2 písm. b) Evidenčního a 

registračního řádu FAČR.   

 

5. Na základě vyjádření a provedených důkazů zjistila Odvolací komise FAČR následující skutkový stav. Hráč 

Richard Zrník si zcela neoprávněně neetickým protiprávním jednáním zrušil svoji registraci v klubu SK 

Řetězárna z.s., což učinil „za klub“ pomocí formuláře Zrušit registraci ze dne 1.6.2021, který doručil na 

FAČR dne 1.7.2021, a to se zfalšovaným podpisem za klub. Následně později si samostatně obnovil registraci 

a přihlásil se 26.7.2021 jako nový hráč do TJ Sigma Lutín z.s. , což mu bylo na základě tohoto účelového 

neetického až podvodného jednání FAČR umožněno, jelikož původní registrace byla formálně evidována 

jako zrušena klubem. V případě, že by totiž svou původní registraci skutečně zrušil samotný hráč, tak by se 

následně po dobu jednoho roku nemohl registrovat v novém klubu (čl. 11 odst. 11 Stanov).  

 

6. Na podkladě takto zjištěného skutkového stavu došla Odvolací komise FAČR k závěru, že evidence FAČR 

týkající se registrace hráče není správná a bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí 

s tím, že odvolací komise současně vzhledem ke zjištěnému neetickému jednání hráče činí podnět k Etické 

komisi k zahájení disciplinárního řízení s hráčem Richardem Zrníkem. 

 

 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí není odvolání přípustné. 

 

 

V Praze dne 23. 9. 2021 

    JUDr. Jan Malý, v.r. 

          předseda OK FAČR 

 

 


